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	ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ ПРЕЗЕНТАЦИЯСЫ 
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	Оқытудан күтілетін нәтижелер (ОН)*

	ОН қол жеткізу индикаторлары (ЖИ)


	Пәннің мақсаты тіл, сөйлеу және сөйлеу жасау үдерістері мәселелерін ғылыми-теориялық тұрғыдан зерделеу, сөйлеу әрекетін психикалық үдерістермен байланыстыра зерттей отырып, олардың тіл жүйесімен сәйкестілік деңгейін зерттеу болып табылады. Бұл пән психолингвистиканың тарихын, әдістерін және терминологиясын зерттеуге бағытталған.
	ОН 1. Монолингв, билингвдардың сөйлеу мінез-құлқындағы ұқсастықтары мен айырмашылықтарын анықтау және тілдік кодты ауыстыру мәселелені талдау; 





ОН 2. Екінші/бөгде тілді меңгеру теориясының өзекті мәселелерін зерттеуге және бөгде тілді игерудің қазіргі заманғы психологиялық-лингвистикалық теорияларының жақсы бағдарларын меңгеру;
	ЖИ 1.1 Лингвистика және шет тілін оқыту теориясының негізгі ұғымдарын біледі.
ЖИ 1.2 ғылыми зерттеудің жалпы және жеке әдістеріне анықтама береді.

	
	
	ЖИ 2.1 ғылыми зерттеуде қойылған міндеттерді шеше алады.
ЖИ 2.2 наукометриялық деректер базаларының сайттарымен жұмыс бойынша тапсырмаларды орындайды

	
	ОН 3. ғылыми жобаларды, ҒЗЖ орындау кезінде психолингвистикалық эксперименттер жүргізу және оның нәтижелерін қорытындылау;





ОН 4. Қазіргі лингвистиканың жаңа және дәстүрлі ғылыми әдіс-тәсілдерді түсініп, қолдану
	ЖИ 3.1 стандартты жағдайларда мәселені шешу әдістерін таңдайды.
ЖИ 3.2 деректерді іріктейді және диссертация үшін мәліметтер базасын жасайды.


	
	
	ЖИ 4.1 мәтінге талдау жасайды.
ЖИ 4.2 диссертацияны талдау әдістемесіне сәйкес ғылыми мақалалардың түйінді сөздерімен жұмыс істейді.

	
	ОН 5. сөйлеу, тіл және ми процестерін зерттеуге бағытталған эксперименттер жүргізу және бағалау
	ЖИ 5.1 Лингвистика және шет тілін оқыту теориясындағы эксперименттер техникасын  біледі.
ЖИ 5.2 Тіл-сөлеу- ми процестер зерттеудің жалпы әдістемесіне анықтама береді.
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	Пәннің 
академиялық 
саясаты 
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясатымен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 
Құжаттар Univer ИЖ басты бетінде қолжетімді.
Ғылым мен білімнің интеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттің ғылыми және жобалау бөлімшелерінде, студенттік ғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЗ, БӨЗ тапсырмаларына біріктіреді.
Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖ білім алушының дербестігін, сыни ойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.
Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон/e-mail  kondybaeva.raushan85@gmail.com немесе MS Teams-тегі бейне байланыс арқылы https://teams.microsoft.com/_#/school/conversations/%D0%9E%D0%B1%D1%89%D0%B8%D0%B9?threadId=19:qRD4Y6AsMX25jHHFWoWWpLfe1J6S_JqT-F6Q_wx5Uqo1@thread.tacv2&ctx=channel  кеңестік көмек ала алады.
MOOC интеграциясы (massive openlline course). MOOC-тың пәнге интеграциялануы жағдайында барлық білім алушылар MOOC-қа тіркелуі қажет. MOOC модульдерінің өту мерзімі пәнді оқу кестесіне сәйкес қатаң сақталуы керек.
Назар салыңыз! Әр тапсырманың мерзімі пәннің мазмұнын іске асыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген, сондай-ақ MOOC-та көрсетілген. Мерзімдерді сақтамау баллдардың жоғалуына әкеледі.


	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Оқу жетістіктерін есептеудің баллдық-рейтингтік 
әріптік бағалау жүйесі 
	Бағалау әдістері 

	Баға 
	Баллдардың сандық баламасы
	% мәндегі баллдар 
	Дәстүрлі жүйедегі баға
	Критериалды бағалау – айқын әзірленген критерийлер негізінде оқытудың нақты қол жеткізілген нәтижелерін оқытудан күтілетін нәтижелерімен ара салмақтық процесі. Формативті және жиынтық бағалауға негізделген.
Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.
Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	
	

	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	5

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практикалық сабақтарда жұмыс істеуі
	20

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы                                      
	25

	C-
	1,67
	60-64
	
	Жобалық және шығармашылық қызметі
	10

	D+
	1,33
	55-59
	Қанағаттанарлықсыз 
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	ЖИЫНТЫҒЫ                                      
	100 

	
Оқу курсының мазмұнын іске асыру күнтізбесі (кестесі). Оқытудың және білім берудің әдістері.



	Аптасы
	Тақырып атауы
	Сағат саны
	Макс.
балл

	МОДУЛЬ 1 Психолингвистикаға кіріспе

	
1
	Д 1.  Психолингвистика пәні, объектісі және зерттеу салалары. Психолингвистиканың қалыптасу тарихы. 
	1
	

	
	С 1.  Антропоцентризм, экспансионизм және қазіргі тіл білімінің интегративтілігі. 
Психолингвистика мен лингвистиканың айырмашылығы неде? Психолингвистиканың басқа ғылымдармен байланысы. 
	2
	5

	
2
	Д 2.     Тіл, сөйлеу және сөйлеу әрекеті. Сөйлеу әрекетінің психологиялық құрылымы.
	1
	

	
	С2.   Сөйлеу әрекеті ұғымына берілген негізгі анықтамалар. Сөйлеудің ішкі және сыртқы формалары.

Сөйлеу әрекеті онтогенезінің негізгі кезеңдері. Балалар сөз шығармашылығы. Балалардың морфология және синтаксисті меңгеруі.

Терминологияны білу: онтолингвистика, ана тілі, бірінші тіл, екінші тіл, онтогенез, гуілдеу, уілдеу, Баланың екі сөзден тұратын сөйленімі. Эхолалия\эхофразия

	2
	5

	
	СОӨЖ 1. 5 аптаға (АБ1). Психолингвистикалық журналдарды талдау. Психолингвистика бойынша қазіргі ғылыми мақалаларға шолу жасаңыз. Бүгінгі таңда психолингвисттерді не қызықтырады екен? Бір мақаланы таңдап, жан-жақты талдау жасаңыз

СӨЖ 1 орындау бойынша кеңес беру:  Бүгінгі таңда психолингвисттерді не қызықтырады?
	1
	20

	
3
	Д 3.  Сөйлеуді өндіру механизмдері. Сөйлеуді қабылдау (тыңдау және оқу).
	1
	

	
	С 3. Сөйлеу өндірісінің кезеңдері. Тыңдау мен оқудың психологиялық ерекшеліктері. 
	2
	5

	
	СӨЖ 1.  С. Пинкердің "Тіл – инстинкт"кітабымен жұмыс  істеу. Бір бөлімді таңдап, бөлімнің қысқаша конспектін жасаңыз, терминдер мен ұғымдар анықтамаларын  біліп алу керек.
Сыни талдау жасаңыз "Сіз Пинкермен келісесіз бе, жоқ па? Егер жоқ болса? онда неге?"

https://www.livelib.ru/author/30722/reviews-stiven-pinker

	
	5

	
4
	Д 4.  Сөз мағынасының психолингвистикалық табиғаты. Лексикон және менталдық сөздік. 
	1
	

	
	С 4.  Сөз мағынасы қалай қалыптасады? Менталдық лексикон дегеніміз не? 
	2
	5

	
	СОӨЖ 2. Коллоквиум (бақылау жұмысы, тест, жоба, эссе, жағдаяттық есеп және т.б.). Қазақ тіліндегі психолингвистика терминологиялық жүйесін талдау. Даулы терминдерді таңдау. Пікірталасқа дайындық
	
	10

	5
	Д 5.  Ойлау мен тілдің арақатынасы. Балалар психолингвистикасы. 
	1
	

	
	С 5. Тіл ойлауға әсер ете ме? (Сапир–Уорф гипотезасы). Баланың тіл меңгеру кезеңдері. Терминологияны білу: онтолингвистика, ана тілі, бірінші тіл, екінші тіл, онтогенез, гуілдеу, уілдеу, Баланың екі сөзден тұратын сөйленімі. Эхолалия\эхофразия. 
	2
	

	
	Модуль 2 Тіл, сөйлеу және ми
	
	

	
6
	Д 6 Қостілділік және көптілділік мәселелері. 
	1
	

	
	С 6. Қостілді адамның сөйлеу ерекшеліктері. 
	2
	5

	
7
	Д 7. Сөйлеу қателері және тілдік ақаулар. 
	1
	

	
	С 7. Сөйлеу қателерінің түрлері мен себептері. 

	2
	10

	
	Д 8. Психолингвистикалық эксперимент және әдістер. 
	
	

	
8
	С 8. Психолингвистикалық эксперименттің маңызы. Психолингвистикалық эксперименттің түрлері. Нақты мысалдар келтіріңіз.

Т. Черниговскийдің "Миды үйренуге қалай үйрету керек" бейнедәрісін талқылау https://www.youtube.com/watch?v=nEGmdlJEr8M
(Немесе "Тіл мидың дамуына қалай әсер етеді)
	1
	

	
	АБ 1
	2
	10

	
	Д 9. Коммуникация және дискурс психолингвистикасы. 
	
	100

	
9
	С 9. Дискурс және коммуникация ұғымдары. Дискурстың түрлері.
	1
	

	
	Д 10. Қолданбалы психолингвистика (білім беру, медицина, медиа). 
	2
	5

	
10
	С 10. Психолингвистиканың қазіргі өзекті мәселелері. Шетелдік және отандық ғалымдардың заманауи зерттеулеріне шолу жасау.
	1
	

	
	СС 10. Бірінші тіл, екінші тіл, өзге тіл, шетел тілі. Билингвизм және монолингвизм мәселені нейролингвистикалық  аспектінде қарастыру
	2
	5

	Модуль 3 Психо- және нейролингвистикалық әдістер мен технологиялар
	

	
11
	Д 11 Қателерді талдау. Сөйлеу қатесі. Бұрыс таңдау қатесі. Бұрыс тапсырыс қатесі
	1
	

	
	С 11 Ми жартышарлары. Орталық жүйке жүйесі. Брока аймағы\орталығы. Вернике аймағы\ орталығы.
	2
	10

	
	Д 12. Ми және сөйлеу патологиясы. Афазия түрлері. 
	
	

	
12
	С 12. Афазия түрлері. Анартрия мәселесі. Афемия мен афония. Аутоэхолалия. Альцгеймер ауруы. Брадиакузия. Брадиартрия 
	1
	

	
	СОӨЖ 5.  СӨЖ 3 орындау бойынша кеңес беру. Семантикалық  дифференциал әдісі\семантикалық саралау әдісі (Ч. Осгуд) Семантикалық радикал әдісі (А. Р. Лурия, О. С. Виноградова). Бір әдісті таңдап мысладар арқылы сипаттау. 
	2
	5

	
	Д 13. Нейролингвистиканың терминологиялық аппараты. 

	
	10

	

13
	С 13. Тіл мен миға қатысты терминдер. Қазақ тіліндегі бар аудармалары мен баламаларды талдау. Термин және дефиниция мәселесі

	1
	

	
	СӨЖ 3 АБ-ға дайындық
	2
	5

	
	Д 14. Электрлік энцефалография (ЭЭГ). Шақыртылған әлеуеттер әдісі. Билингвизм нейролингвистик мәселесі ретінде.
	
	

	
14
	СС 14. Бірінші тіл, екінші тіл, өзге тіл, шетел тілі. Билингвизм және монолингвизм мәселені нейролингвистикалық аспектінде қарастыру. 
	1
	

	
	СОӨЖ (Жоба)
	2
	5

	
	Д 15. Нейролингвистикалық және психолингвистикалық зерттеулердің болашағы 
	
	30

	
15
	СС 15. Қазіргі тіл туралы ғылым. Лингвистерді қандай сұрақтар алаңдатуы керек? Тіл ғылымының болашағы қандай? 21 ғасырда лингвистика қалай дамиды? Жаһанданудың тілдер мен тіл туралы ғылымға қауіптілігі

	1
	

	
	СОӨЖ 7. Емтиханға дайындық мәселесі бойынша кеңес беру.
	2
	15

	
	
	
	

	Аралық бақылау 2
	

	Қорытынды бақылау (емтихан)
	100

	
	100


 

Факультет деканы   								Б.Ө. Жолдасбекова     
                                                                            

Кафедра меңгерушісі								Р.А. Авакова


Оқыту және білім беру сапасы бойынша 
Академиялық комитет төрағасы 						Ж. Сәрсенбай 

				               
Дәріскер									Н.А. Исмайлова 
















ЖИЫНТЫҚ БАҒАЛАУ РУБРИКАТОРЫ
ОҚУ НӘТИЖЕЛЕРІН БАҒАЛАУ КРИТЕРИЙЛЕРІ
 

Тапсырма атауы  (100% Аралық бақылаудан % баллдар мөлшері, оқу курсының мазмұнын іске асыру күнтізбесінен (кестесінен) көшіру, оқыту және білім беру әдістері) 
 
	Критерийі   
	«Өте жақсы»   
% макс. салмағы 
	«Жақсы»   
% макс. салмағы 
	«Қанағаттанарлық»  
% макс. салмағы 
	«Қанағаттанарлықсыз»  
% макс. салмағы 

	   
	   
	   
	   
	   


   
   



























 «Менің кәсіби тарихым» жазбаша тапсырмасы (АБ 100%-ның 25%)   
   
	Критерий   
	«Өте жақсы»    
20-25 % 
	«Жақсы»  
15-20%  
	«Қанағаттанарлық» 
10-15%
	«Қанағаттанарлықсыз» 
 0-10%

	Кәсіби сәйкестілік және мұғалімнің кәсібилігі теориялары мен тұжырымдамаларын түсінуі

	Мұғалімнің кәсіби сәйкестілігі мен кәсібилігі
туралы теорияларды, тұжырымдамаларды терең түсіну. Негізгі дереккөздерге тиісті және орынды сілтемелер (дәйексөздер) беріледі. 

	Кәсіби сәйкестілік және мұғалімнің кәсібилігі теориялары мен тұжырымдамаларын түсінуі.
Негізгі дереккөздерге тиісті және орынды сілтемелер (дәйексөздер) беріледі. 
	Мұғалімнің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігі туралы теориялар мен тұжырымдамаларды шектеулі түсіну. Негізгі дереккөздерге тиісті және орынды сілтемелер (дәйексөздер) беріледі. 
	Мұғалімнің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігі туралы теорияларды, тұжырымдамаларды үстірт түсіну/ түсінбеушілік. Негізгі дереккөздерге тиісті және орынды сілтемелер (дәйексөздер) берілмейді.   

	Кәсіби сәйкестілік және Қазақстан мұғалімдерінің кәсібилігі негізгі мәселелерін ұғынуы


	Мұғалімнің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігінің негізгі ұғымдарын Қазақстан мәнмәтінімен жақсы байланыстырады. 
Аргументтерді эмпирикалық зерттеудің дәлелдерімен тамаша негіздеу (мысалы, сұхбат немесе статистикалық талдау негізінде).
	Мұғалімнің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігінің негізгі ұғымдарын Қазақстан мәнмәтінімен байланыстырады. 
Аргументтерді эмпирикалық зерттеудің дәлелдерімен күшейтеді.
	Мұғалімдердің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігі тұжырымдамаларының Қазақстан мәнмәтінімен шектеулі байланысы. 
Эмпирикалық зерттеулердің дәлелдерін шектеулі қолдану.
	Мұғалімнің кәсіби сәйкестігі тұжырымдамаларының Қазақстан мәнмәтінімен байланысы шамалы немесе жоқ. 
Эмпирикалық зерттеулерді аз немесе мүлдем қолданбайды.  

	Саясат ұсынысы немесе практикалық ұсынымдар / ұсыныстар 
	Қазақстанда мұғалімдердің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігін арттыру бойынша сауатты саяси және/немесе практикалық ұсынымдар мен ұсыныстар ұсынады.

	Қазақстанда мұғалімдердің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігін арттыру бойынша кейбір саяси және/немесе практикалық ұсынымдарды және ұсыныстарды ұсынады 

	Шектеулі саясат және практикалық ұсынымдар.Ұсынымдар маңыздылау емес, мұқият талдауға негізделмеген және таяз.
	Саясат пен практикалық ұсынымдар аз немесе мүлдем жоқ немесе.өте төмен сападағы ұсынымдар. 

	Жазу,   
АРА style 
	Жазу айқындықты, нақтылықты және дұрыстығын көрсетеді. APA style-ды қатаң ұстанады.

	Жазу айқындықты, нақтылықты және дұрыстығын көрсетеді. Негізінен APA style-ды ұстанады.
	Жазуда кейбір негізгі қателер бар және анықтықты жақсарту қажет. APA style-ды ұстануда қателіктер бар.
	Жазғаны түсініксіз, мазмұнына ілесу қиын. APA style-ды ұстануда көптеген қателіктер бар. 








   

Дайын үлгі 2 (Пример 2). «Қазақстандағы мұғалім кәсібі» топтық тұсаукесері (АБ 100%-ның 30%)
   
	Критерий  
	«Өте жақсы»    
20-25 % 
	«Жақсы»  
15-20%  
	«Қанағаттанарлық» 
10-15%
	«Қанағаттанарлықсыз» 
 0-10%

	Мұғалімнің кәсіби сәйкестілігі мен кәсібилігі теориялары мен тұжырымдамаларын түсінуі
	Мұғалімнің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігі туралы теорияларды, тұжырымдамаларды терең түсіну.
	Мұғалімнің кәсіби сәйкестілігі мен кәсібилігі теориялары мен тұжырымдамаларын түсінуі.

	Мұғалімнің кәсіби сәйкестілігі мен кәсібилігі теориялары мен тұжырымдамаларын шектеулі түсінуі.
	Мұғалімнің кәсіби сәйкестігі мен мұғалімнің кәсібилігі туралы теорияларды, тұжырымдамаларды үстірт түсіну/түсінбеушіліктің жоқтығы. 

	Қазақстандағы мұғалімнің кәсіби сәйкестілігі мен мұғалім кәсібінің негізгі мәселелері туралы хабардар болу
	Мұғалімнің кәсіби сәйкестілігі мен мұғалім кәсібінің негізгі ұғымдарының Қазақстан мәнмәтінімен сауатты арақатынасы. 
Аргументтерді эмпирикалық зерттеудің дәлелдерімен өте жақсы негіздеу (мысалы, сұхбат немесе статистикалық талдау негізінде).

	Мұғалімнің кәсіби сәйкестілігі мен мұғалім кәсіби тұжырымдамаларының Қазақстан мәнмәтінімен байланысы бар. 
Аргументтер эмпирикалық зерттеудің дәлелдерімен расталады.
	Мұғалімдердің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігі тұжырымдамаларының Қазақстан мәнмәтінімен шектеулі байланысы. Эмпирикалық зерттеулердің дәлелдерін шектеулі қолдану.
	Мұғалімнің кәсіби сәйкестігі тұжырымдамаларының Қазақстан мәнмәтінімен байланысы шамалы немесе жоқ. Эмпирикалық зерттеулерді аз немесе мүлдем қолданбайды.  

	Сынамалы зерттеулер 
	Тұсаукесерде сынамалы зерттеу нәтижелерін (сұхбат немесе сауалнама) өте жақсы пайдалану.

	Тұсаукесерде сынамалы зерттеу нәтижелерін (сұхбат немесе сауалнама) жақсы пайдалану.

	Тұсаукесерде сынамалы зерттеу нәтижелерін (сұхбат немесе сауалнама) қанағаттанарлықтай пайдалану.

	Тұсаукесерде сынамалы зерттеу нәтижелерін (сұхбат немесе сауалнама) нашар пайдалану.


	Саясат ұсынысы немесе практикалық ұсынымдар / ұсыныстар 
	Қазақстанда мұғалімдердің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігін арттыру бойынша сауатты саяси және/немесе практикалық ұсынымдар мен ұсыныстар ұсынады.

	Қазақстанда мұғалімдердің кәсіби сәйкестігі мен кәсібилігін жақсарту бойынша кейбір саяси және/немесе практикалық ұсынымдарды және ұсыныстарды ұсынады 

	Шектеулі саясат және практикалық ұсынымдар.Ұсынымдар маңыздылау емес, мұқият талдауға негізделмеген және таяз.
	Саясат пен практикалық ұсынымдар аз немесе мүлдем жоқ немесе.өте төмен сападағы ұсынымдар. 

	Тұсаукесер,
Топтық жұмыс
	Өте жақсы, тартымды тұсаукесер, визуалды эффектілердің, слайдтардың, материалдардың тамаша сапасы, керемет топтық жұмыс.
	Жақсы тартымдылық, визуалды эффектілердің, слайдтардың немесе басқа материалдардың жақсы сапасы, командалық жұмыстың жақсы деңгейі.
	Тартымдылық деңгейінің қанағаттанарлығы, визуалды эффектілердің, слайдтардың немесе басқа материалдардың қанағаттанарлық сапасы, командалық жұмыстың қанағаттанарлық деңгейі.
	Тартымдылық деңгейінің төмендігі, визуалды эффектілердің, слайдтардың немесе басқа материалдардың төмен сапасы, командалық жұмыстың төмен деңгейі.





